[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.05.2021 года                                                                                                          № 306
О возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» III степени семьи Волчковых Евгения Николаевича и Алевтины Сергеевны
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 187-НПА «Об утверждении Порядка возбуждения ходатайств о награждении наградами Приморского края»
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. Возбудить ходатайство о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» III степени семьи Волчковых Евгения Николаевича и Алевтины Сергеевны (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе Лесозаводского городского округа для подготовки отзыва в отношении семьи Волчковых Евгения Николаевича и Алевтины Сергеевны.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Мазняк).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение

к решению Думы Лесозаводского городского округа

от 27.05.2021 № 306
Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

ХОДАТАЙСТВО

о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» III степени

Дума Лесозаводского городского округа в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края» просит Вас рассмотреть вопрос о награждении наградой Приморского края почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» III степени семьи Волчковых Евгения Николаевича и Алевтины Сергеевны.

Волчков Евгений Николаевич в начале трудовой деятельности работал слесарем, а затем водителем. В конце трудовой деятельности работал сторожем.

Волчкова Алевтина Сергеевна всю свою трудовую деятельность посвятила преподаванию. За годы работы в школе Алевтина Сергеевна набрала большой опыт и была назначена директором Курской школы. Алевтина Сергеевна вела большую общественную работу, неоднократно избиралась депутатом Курского сельского совета. За свою работу многократно была награждена, в том числе грамотами Управления образования Приморского края, Благодарностью законодательного собрания Приморского края. Почетной Грамотой Министерства образования РФ, имеет звание «Ветеран труда».

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа
                                                    Л.А. Толочко